Cōparatio a Me
dea

Christus
saluator
natus sub
Augusto

1. Nunc ab urbe condita. dccx. interfecto Iulio Cesare Octavianus qui ista
 mento Iulii Caesaris auunculi & hereditate & nomine assumpsit. idem
 qui postea rerum potius Augustus est dictus: simul ut Romam adulescens admodum
 uenit: indolem suam bellis ciuilibus uouit. Nam ut breuiter conseruationem malorum
 explicet bella ciuilia quae gestae: Muntense: Philippense: Perusinum: Siculum: Actia
 cum. Equitibus duobus hoc est primis & nouissimum aduersus Marcum Antonium:
 secundum aduersus Brutum & Cassium: tertium aduersus Lucium Antonium: quartum ad-
 uersus Sextum Pompeium Ciceri Pompeii filium coeiecit. Antonius a senatu hostis
 pronunciat: Decium Brutum apud Mutinam obsidione coeluserat: coeules Hircius
 & Pansa: & cum his Caesar ad liberandum Decium Brutum expugnandum: Antonium mili-
 taria primo ueniens exceptus insidiis inter suorum clades ipse quoque prole grauiter
 uulneratus ab eodem uulnere interpositis diebus est mortuus. Pansa uulnere ad
 legem ferens magnas Antonii copias uasta strage deleuit: Caesar eatenus castra cu-
 stodiuit. Secunda illa aduersum Antonium pugna: magna utriusque strages actae sunt.
 Namque tunc ibi Hircius consul occisus est: uictus fuit Antonius: Caesar uictoria po-
 titus est: cui Decius Brutus de coeuratione occisi Iulii Caesaris confessus proce-
 permissit: fudit. Dolobella Trebonium unum ex interfectoribus Caesaris Smyne
 interfecit. Dolobella senatus hostem pronunciavit: coesilium occisorem utroque exere-
 tus Caesaris parauit. Postea Decius Brutus in Gallia a Sequanis captus & occisus est.
 Bassilius autem aequae unus de percussoribus manu seruorum suorum necatus est. Lepi-
 dus satis a gente Cesare Antonium recepit in gratiam: atque ob fidei reconciliatae gra-
 tiae filii eius matrimonio sortitus est. Inde cum ad urbem accessissent: rumor
 de futura percriptione ortus esset: Caius Toranius uir praetorius nihil tam me-
 tuens incursum militum domi suae interfectus est: alii quoque coepulores trucidati sunt. In-
 que tunc latius atque effrenatius percriptorum caedes agerent. c. xxxii. senatorum nomina
 tabula posita sunt. Primum Lepidi praeepto & notis: deinde Antonii: tertio Ce-
 saris. Ibi Antonius Tullium Ciceroem inimicum suum: ibi Lucium Cesarem auunculum
 suum: & quod exaggerando secleri accesserunt: uiam matrem perscriptoribus Lepidus Lu-
 cium Paulum fratrem suum. In eodem percriptorum numero triginta equites Romani:
 multae diu & uariae caedes actae. Domus perceptorum direptis ostibus dirutae sunt.
 At Dolobella in Syria multa cum Cassio bella gessit: a quo uictus ipse se interfecit.
 Brutus & Cassius magnis exercitiis coeparatis apud Athenas coeuerunt: totaque
 Graecia depopulati sunt. Rhodios Cassius terra marique oppugnatos ad deditio-
 nem coegit: quibus praeter uictam nihil reliquit. Igitur Caesar & Antonius eosdem in Mae-
 donia magnis bellorum apparatibus persequuti ad mortem coepulerunt: quibus manifestissime
 me illa tunc pugna non uirtute partis Antonii: sed Caesaris felicitate confecta fa-
 Caesar. n. tunc aeger cum se in castris capiendam quietis causa tenere stans: lethor-
 tu & precibus medici sui: qui pro somnium admonerent sese latebat: ut ea die castra
 Cesare salutis ipsius causa educeret in castra: aegre iter copias egressus est: ac mox cum
 fra eius ab hostibus scapta fuit: sed tunc casariani milites Cassii castra coepunt.
 Quare ad desperationem adacti Brutus & Cassius in aram sibi mortem ante belli terro-
 rem coeferunt. Nam inuitatis percussoribus Cassius caput: Brutus latus percubuit. At
 Romae sulua uxor Antonii: socrus Caesaris diuina: ut mulier agebat: incertum